27.

Luo. 2.3

rum, quales fuitis dum in actione vitiorum; ne A
debiliores vos habeat sancta * libertas charitatis,
quam in carne validos habuit usus terrena volupta-
tis. Sunt vero nonnulli, qui cum cælestia appetunt,
atque hujus mundi noxia facta derelinquent, ab
inchoatione sua quotidie inconstantia pusillanimi-
tate deficiunt. Quibus hos, nisi arbustis reliquis si-
miles dixerim, qui nequam tales superius sur-
gunt, quales inferius oriuntur? Hi quippe ad con-
versionem venientes, non tales quales cœperunt,
perseverant, & quasi more arborum, inchoatione
vasti sunt, sed tenues crescunt: quia paulisper per
augmenta temporum patiuntur detrimenta virtutum.
Sensim quippe in eis desideria superna lan-
guescunt; & qui robusta ac fortia proposuerant,
debilia atque infirma consummant: dumque at-
tatis augmento proficiunt, quasi flexibles crescunt.
Palma vero, sicut dictum est, vaste in summitate
est, quam esse cœperit ex radice: quia laxe ele-
ctorum conversio plus finiendo peragit, quam pro-
ponit inchoando; & si tepidius prima inchoat, fer-
ventius extrema consummat: videlicet semper in-
choare se astimat, & idcirco infatigabili in novi-
tate perdurat. Hanc scilicet justorum constantiam

A rectionem figeret, quod per defactum quotidie ibat in mortem. Sequitur: [Et ros morabitur in missione mea.] Subaudis, dicebam. Meffio enim sancta Ecclesiæ non inconvenienter accipitur, cum perfectæ animæ corporibus abstractæ, velut maturæ segetes à terra decisæ, ad cælestia horrea demigrant: quod quia non nostra virtute, sed cœlesti gratia largiente agitur, bene ait: [Et ros morabitur in missione mea.] Ros namque desuper cadit, missis deorum colligitur. Ergo ros morabitur in missione; quia gratia desuper veniens agit, ut digni simus qui de inferioribus colligamur. Ipsa quippe nos desuper infundente, fructum bonorum operum ferimus. Unde rectè quoque per Paulum dicitur: Gratia Dei sum id quod sum, & gratia ejus in me vacua non fuit. Si enim queratur quid sit ros desuper veniens, ait: Gratia Dei sum id quod sum. Si intueamur messiem sub rore crescentem, ait: Et gratia ejus in me vacua non fuit, sed abundantius illis omnibus laboravi. Scquitur: [Gloria mea semper innovabitur, & arcus mens in manu mea instaurabitur.] Subaudis, dicebam. Superiori quippe sententie conjungitur, quod locutione continua subiungitur, cum ait: [Dicebamque, In nidulo meo moriar, & sicut palma multiplicabo dies.] Ac deinde subiungitur: [Radix mea aperita est secus aquas, & ros morabitur in missione mea.] Gloria mea semper innovabitur, & arcus mens in manu mea instaurabitur.] Cunctis vera scientia bliquet, quod ad virtutem vitam vita pertinent, virtutes ad novam. Hinc enim Paulus dicit: Exuenies vos veterem hominem cum actibus suis, & Coloss. 3.1. indumentes novum. Hinc rursus ait: Vetus homo no- Rom. 6.4. ster simul crucifixus est. Hinc Psalmista ex typo hu- mani generis loquens, inter malignos spiritus deprehensus dicit: Invertaveri inter omnes inimicos psal. 6.6. meos. A fervore etenim mentis vel inter spiritales inimicos, vel inter carnales quosque proximos, ipso aliquo modo vivendi usu veterificamus, & as- sumptæ novitatis speciem fuscamus. A qua tanzen verustate quotidie si studio circumspectionis invi- gilamus, orando, legendō, bene vivendo renova- mur: quia vita nostra dum lacrymis lavatur, bonis operibus exercetur, sanctis meditationibus tenditur, ad novitatem suam sine cessatione reparatur. Beatus igitur Job sic sua narrat, ut nostra significet: quia sancta Ecclesia cum fideles suos conspicit ad vite veteris culpas redire, eos quos novitatem mentis intueri perdere, cogitare plorare. Prædictor quippe egregius discipulis suis dicit: Quæ est enim 1. Thess. nostra spes, aut gaudium, aut corona gloria? nonne 2. d. vos ante Dominum? Sancta ergo Ecclesia quasi amissam gloriam deplorat, cum fideles suos ad vi- tam veterem redire considerat. Ait enim: [Dicebam, Gloria mea semper innovabitur;] quia eos quos in se nova vita militare credidit, verutem de- sideriis servire cognoscit. Arcus autem nomine in sacro eloquio aliquando malorum insidiae, aliquando dies judicij, aliquando vero ipsa eadem sacra eloquia designantur. Per arcum quippe insidiae fi- gurantur, sicut per Psalmistam dicitur: Intenderunt psal. 63. arcum suum, rem amaram. Per arcum quoque dies E extreimi judicij designatur, sicut per eundem rursum Psalmistam dicitur: Ostendisti populo tuo dura, psal. 59. potasti nos vino compunctionis: dedisti metentibus a te significationem, ut fugiant a facie arcus. In arcu enim quanto longè trahitur chorda, tanto de eo distriictior exit sagitta. Sic nimur sic extreimi judicij dies quanto longè differtur ut veniat, tanto cùm venerit, de illo distriictior sententia procedit. Idecirco autem diversi nunc cladibus percumur, ut his correxi, paratores tunc inveniri valeamus. Unde illuc præmissum est: Ostendisti populo tuo dura, flagella videlicet scæculi, quæ fecuturum gravius judicij diem præcurrunt. Potasti nos vino compunctionis: ut terrena gaudia in lacrymas veterentur. De- difisi